
 

UFFICIO TECNICO LW/cs - LM1052 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 130 /2014 dd. 04.12.2014 

 

OGGETTO:  Realizzazione di una linea di alimentazione idraulica per il 

distributore di bevande presso la scuola musicale di Tione. 

Incarico alla ditta Stefani Luca di Tione.      
 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Preso atto che l’Agenzia delle Entrate di Tione si è recentemente trasferita nei locali di 
proprietà comunale utilizzati un tempo dal Tribunale di Trento, ovvero presso la p.ed. 1538/1 
sita in Piazza C. Battisti. 

Preso atto della necessità di potenziare il distributore automatico di bevande presso 
l’edificio a servizio della Scuola Musicale delle Giudicarie e rilevata quindi la necessità di 
realizzare una nuova linea per il collegamento alla rete idrica. 

Visto pertanto il preventivo di spesa della ditta STEFANI LUCA impianti termoidraulici   
di Tione loc. Vat, pervenuto in data 02.12.2014 prot.n.15809, per la formazione di una nuova 
colonna acqua fredda a servizio del distributore di bevande, per un importo  di Euro 610,50.= 
oltre all’IVA di legge. 

Ritenuto quindi di incaricare direttamente ai sensi dell’art. 52, comma 9 della L.P. 26/93 
e ss.mm. la ditta STEFANI LUCA IMPIANTI TERMIDIRAULICI di Tione  per un importo 
presunto, comprensivo di Euro 610,50= oltre all’IVA 22% per Euro 134,31= e quindi un totale 
di Euro 744,81 =. 

Preso atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento troverà 
imputazione nello stanziamento di cui sopra già impegnato al cap. 3026 codice intervento 
2010501 del Bilancio di previsione 2014. 

  Vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.P. 9-84 Leg dd. 11.05.2012. 

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo 
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DETERMINA 

1. Di incaricare  direttamente trattativa privata, la Ditta STEFANI LUCA IMPIANTI 
TERMOIDRAULICI di Tione (TN), c.fisc.STFLCU75R08L174A e p.IVA.02115410223 per 
la realizzazione di una linea di alimentazione idraulica per il distributore di bevande presso 
l’edificio sede della Scuola Musicale delle Giudicarie, come descritto nell’offerta pervenuta 
in data 02.12.2014 prot.n. 15809, per un importo di Euro 610,50= oltre all’IVA 22% per 
Euro 134,31= e quindi un totale di Euro 744,81 .=. 

2. Di dare atto  che l’incarico alla Ditta verrà formalizzato mediante scambio di 
corrispondenza ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per 
l’attività contrattuale. 

3. Di dare atto che al presente incarico si applicano le disposizioni di cui alla Legge 
13.08.2010 n. 136 relativa alla tracciabilità dei pagamenti. 

4. Di  impegnare  la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad Euro 
744,81 al cap. 3026 codice intervento 2010501 del Bilancio di Previsione 2014. 

5. Di trasmettere  all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

6. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
             Visto ! 
 l’Assessore competente 
p.i. Francesco Salvaterra 
 
____________________ 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n° 11/2001 dd. 
05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 

 

 


